

Datum

2024-04-10

Hälsa- och sjukvårdsförvaltningen
Vårduppdrag Västmanland

Till:

Samtliga verksamhetschefer inom primärvården i Västmanland
Vårdvalsrådet**INFORMATION FRÅN VÅRDUPPDRAG - NR 1/24****Uppdatering av ersättningar 2024**

Följande justeringar i ersättningar kommer att ske under året

1. Schablonersättningen för Barnmorskemottagning

Den schabloniserade ersättningen för verksamheten på barnmorskemottagningarna baseras uteslutande på antal in- och utskrivna gravida trots att uppdraget innefattar många andra delar. I tider som nu där antalet födselar minskat kraftigt återspeglar schablonmodellen uppdraget dåligt och vi har därför beslutat att utöka in- och utskrivningspengen för 2024 med vardera 1 000 kr, så att ersättningen från och med utbetalningsmånad mars istället blir:

- Nyinskriven gravid: 8 225 kr
- Avslut gravid: 9 400 kr

2. Sänkt stickersättning för vaccinationer

Enligt beslut i hälso- och sjukvårdsnämnden 20/3–2024 kommer stickersättningen till vårdcentralerna att sänkas från dagens 220 kr till 200 kr. Sänkningen omfattar samtliga vaccinationer enligt uppdraget: Influensa, Covid 19, Pneumokocker, Kikhostevaccin till gravida, TBE-vaccin till barn och ungdomar 3–19 år samt vaccination mot HPV-virus (Gardasil).

Bakgrunden är att regionen från och med januari 2024 inte längre erhåller några statsbidrag för att erbjuda invånarna vaccination mot Covid 19 och därför kommer att få ett ekonomiskt underskott. Den höjning av ersättningen som genomfördes i samband med att vårdcentralerna fick vaccinationsuppdraget för Covid, som baserades på de stora volymerna som krävde både ökad bemanning och lokaler, tas därför bort och nivån återgår till 200 kr.

Sänkningen innebär också att ersättningsnivån synkroniseras med den ersättning som vårdcentralerna erhåller vid andra typer av vaccinationer där patienten själv betalar.

Datum

2024-04-10

Den nya stickersättningen börjar gälla 6 månader efter att beslutet fattades, dvs börjar gälla den 20/9–2024.

3. *Definierade målnivåer för ny kvalitetsmålsindikator*

Indikatorn mäter hur stor andel patienter med kronisk sjukdom som har varit på fysiskt eller digitalt återbesök hos läkare eller sjuksköterska de senaste 18 månaderna. För exakt definition av täljare och nämnare se:

[PVQ Prioritering Pr01Dig+Fys: Andel patienter som har haft uppföljande kontakt vid kronisk sjukdom, fysiskt eller på distans - KIK \(kvalitetsindikatorcatalog.se\)](#)

Total ersättning 2024: 5300 TKr (2650 TKr per halvår)

Mätperiod: halvår

Målnivå 1: 65 % (motsvarar genomsnitt i Region Västmanland 2023)

Målnivå 2: 75 % (motsvarar genomsnitt i Sverige 2023)

Ersättning utgår 2 ggr/år fördelat per antal listade till de vårdcentraler som når målnivå 1 (75 % av summan per halvår) och ytterligare ersättning till de som når målnivå 2 (25 % av summan per halvår) under mätperioden.

Med vänlig hälsning,

Maria Martinsson
verksamhetschef Vårduppdrag Västmanland